
 

 

UCHWAŁA NR LXII/501/23 

RADY GMINY W PARZĘCZEWIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parzęczew na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) – Rada Gminy w Parzęczewie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w kwocie 159.396,57 zł  (słownie złotych: sto pięćdziesiąt 

dziewięć tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt sześć 57/100), zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr LVI/461/22 Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Parzęczew na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 3 „Wydatki majątkowe na 2023 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 10 „Planowane dotacje dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów 

publicznych na 2023 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parzęczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Parzęczewie 

 

 

Władysław Krawczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 1267



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/501/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY PARZĘCZEW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
417 350,00    40 000,00 457 350,00    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 343 350,00    40 000,00 383 350,00    

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

150 000,00    40 000,00 190 000,00    

   

75412. DOTACJA CELOWA DLA OSP 

PARZĘCZEW NA ZAKUP GLBA 
LEKKIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO - 

GAŚNICZEGO 

150 000,00    40 000,00 190 000,00    

801   Oświata i wychowanie 10 475 878,00    -143 275,43 10 332 602,57    

 80104  Przedszkola 2 033 911,00    -159 300,00 1 874 611,00    

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
1 733 911,00    -159 300,00 1 574 611,00    

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

65 400,00    16 024,57 81 424,57    

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
65 400,00    16 024,57 81 424,57    

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 19 440,00    3 372,00 22 812,00    

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
13 440,00    3 372,00 16 812,00    

  3240 Stypendia dla uczniów 13 440,00    3 372,00 16 812,00    

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
4 703 546,82    100 000,00 4 803 546,82    

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 440 156,25    100 000,00 540 156,25    

  6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych 

zakładów budżetowych 

100 000,00    100 000,00 200 000,00    

   

90017. DOTACJA CELOWA DLA ZGK W 
PARZĘCZEWIE NA ROZBUDOWĘ I 

MODERNIZACJĘ INFRASTRUKTURY 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNEJ W 
GMINIE PARZĘCZEW 

100 000,00    40 000,00 140 000,00    

   

90017. DOTACJA CELOWA DLA ZGK W 

PARZĘCZEWIE NA ZAKUP SPRZĘTU NA 

POTRZEBY UTRZYMANIA PORZĄDKU I 
CZYSTOŚCI ORAZ ZIELENI GMINNEJ NA 

TERENIE GMINY PARZĘCZEW 

0,00    60 000,00 60 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1267



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 829 928,08    -96,57 829 831,51    

 92127  
Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej 

oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa 
7 928,08    -96,57 7 831,51    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 928,08    -96,57 3 831,51    

Razem: 59 181 840,95    0,00 59 181 840,95    
        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1267



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/501/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2023 ROK  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 19 199 023,33 0,00 19 199 023,33  

 60016  Drogi publiczne gminne 19 199 023,33 0,00 19 199 023,33  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 053 974,23 0,00 2 053 974,23 
 

   

60016. PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W 

MIEJSCOWOŚCIACH FLORENTYNÓW, ORŁA 

I PUSTKOWA GÓRA, GM. PARZĘCZEW 

263 157,90 0,00 263 157,90 

 

   

60016. PRZEBUDOWA UKŁADU 

KOMUNIKACYJNEGO NA DROGACH 

GMINNYCH NR 120276E,120277E, 120289E 

WOKÓŁ PROJEKTOWANEGO ZBIORNIKA 

RETENCYJNEGO TKACZEWSKA GÓRA - 

ETAP I   

1 750 000,00 0,00 1 750 000,00 

 

   

60016. PRZEBUDOWA UKŁADU 

KOMUNIKACYJNEGO W SOŁECTWIE 

PARZĘCZEW - ETAP I 

40 816,33 0,00 40 816,33 

 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

17 145 049,10 0,00 17 145 049,10 

 

   

60016. PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W 

MIEJSCOWOŚCIACH FLORENTYNÓW, ORŁA 

I PUSTKOWA GÓRA, GM. PARZĘCZEW 

5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 

 

   

60016. PRZEBUDOWA UKŁADU 

KOMUNIKACYJNEGO NA DROGACH 

GMINNYCH NR 120276E,120277E, 120289E 

WOKÓŁ PROJEKTOWANEGO ZBIORNIKA 

RETENCYJNEGO TKACZEWSKA GÓRA - 

ETAP I   

10 145 049,10 0,00 10 145 049,10 

 

   

60016. PRZEBUDOWA UKŁADU 

KOMUNIKACYJNEGO W SOŁECTWIE 

PARZĘCZEW - ETAP I 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 691 352,97 0,00 9 691 352,97  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 328 590,00 0,00 328 590,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 328 590,00 0,00 328 590,00 
 

   

70005. UTWORZENIE MIEJSC POBYTU DLA 

UCHODŹCÓW Z UKRAINY W 

MIEJSCOWOŚCI LEŹNICA WIELKA 

298 590,00 0,00 298 590,00 

 

   
70005. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENI 

PUBLICZNEJ W MIEJSCOWOŚCI CHOCISZEW 
30 000,00 0,00 30 000,00 

 

 70095  Pozostała działalność 9 362 762,97 0,00 9 362 762,97  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 840,92 0,00 1 100 840,92 
 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

LEŹNICA WIELKA - OSIEDLE 
30 000,00 0,00 30 000,00 

 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

PARZĘCZEW - ETAP IV  
370 840,92 0,00 370 840,92 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1267



   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

PARZĘCZEW - ETAP IV 
500 000,00 0,00 500 000,00 

 

   

70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

PARZĘCZEW - ETAP IV - WYDATKI POZA 

PROJEKTEM 

200 000,00 0,00 200 000,00 

 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 663 280,54 0,00 5 663 280,54 
 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

PARZĘCZEW - ETAP IV 
65 639,98 0,00 65 639,98 

 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 
PARZĘCZEW - ETAP IV  

5 597 640,56 0,00 5 597 640,56 

 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 598 641,51 0,00 2 598 641,51 
 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 
PARZĘCZEW - ETAP IV 

29 169,27 0,00 29 169,27 

 

   
70095. REWITALIZACJA MIEJSCOWOŚCI 

PARZĘCZEW - ETAP IV  
2 569 472,24 0,00 2 569 472,24 

 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
153 000,00 40 000,00 193 000,00 

 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 3 000,00 0,00 3 000,00 
 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

3 000,00 0,00 3 000,00 

 

   

75410. FUNDUSZ WSPARCIA PSP NA 

WSPÓŁFINANSOWANIE ZADANIA POD 
NAZWĄ: MODERNIZACJA STANOWISKA 

KIEROWNIKA KOMENDANTA 

POWIATOWEGO PSP W ZGIERZU 

3 000,00 0,00 3 000,00 

 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 40 000,00 190 000,00  

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

150 000,00 40 000,00 190 000,00 

 

   

75412. DOTACJA CELOWA DLA OSP 

PARZĘCZEW NA ZAKUP GLBA LEKKIEGO 

SAMOCHODU RATOWNICZO - GAŚNICZEGO 

150 000,00 40 000,00 190 000,00 

 

801   Oświata i wychowanie 29 500,00 0,00 29 500,00  

 80195  Pozostała działalność 29 500,00 0,00 29 500,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00  

   

80195. UTWORZENIE PUNKTU 

DYDAKTYCZNEGO PRZY SZKOLE 

PODSTAWOWEJ IM. JULIANA TUWIMA W 

PARZĘCZEWIE 

0,00 0,00 0,00 

 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00  

   

80195. UTWORZENIE PUNKTU 

DYDAKTYCZNEGO PRZY SZKOLE 

PODSTAWOWEJ IM. JULIANA TUWIMA W 

PARZĘCZEWIE 

0,00 0,00 0,00 

 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00 
 

   

80195. UTWORZENIE PUNKTU 

DYDAKTYCZNEGO PRZY SZKOLE 

PODSTAWOWEJ IM. JULIANA TUWIMA W 
PARZĘCZEWIE 

5 000,00 0,00 5 000,00 

 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
24 500,00 0,00 24 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1267



   

80195. UTWORZENIE PUNKTU 

DYDAKTYCZNEGO PRZY SZKOLE 
PODSTAWOWEJ IM. JULIANA TUWIMA W 

PARZĘCZEWIE 

24 500,00 0,00 24 500,00 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 983 176,90 100 000,00 1 083 176,90 
 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 883 176,90 0,00 883 176,90 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 883 176,90 0,00 883 176,90 
 

   

90005. BUDOWA SYSTEMU 
ENERGETYCZNEGO W GMINIE PARZĘCZEW 

WYKORZYSTUJĄCEGO ODNAWIALNE 

ŹRÓDŁA ENERGII 

883 176,90 0,00 883 176,90 

 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 100 000,00 100 000,00 200 000,00  

  6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych 

100 000,00 100 000,00 200 000,00 

 

   

90017. DOTACJA CELOWA DLA ZGK W 

PARZĘCZEWIE NA ROZBUDOWĘ I 

MODERNIZACJĘ INFRASTRUKTURY 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNEJ W 

GMINIE PARZĘCZEW 

100 000,00 40 000,00 140 000,00 

 

   

90017. DOTACJA CELOWA DLA ZGK W 

PARZĘCZEWIE NA ZAKUP SPRZĘTU NA 

POTRZEBY UTRZYMANIA PORZĄDKU I 

CZYSTOŚCI ORAZ ZIELENI GMINNEJ NA 

TERENIE GMINY PARZĘCZEW 

0,00 60 000,00 60 000,00 

 

Razem 30 056 053,20 140 000,00 30 196 053,20  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1267



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/501/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

          Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 
    

Lp. Treść Paragraf Kwota  2023 r. 

1 2 3 4 

1. Dochody  52 101 068,77 

2. Wydatki  59 181 840,95 

 Wynik budżetu (nadwyżka/deficyt)  -7 080 772,18 

 Finansowanie  7 080 772,18 

3. Przychody ogółem:  8 027 850,71 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 155 395,58 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 15 366,56 

 Wolne środki § 950 1 117 982,03 

 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 1 633 000,00 

 Nadwyżka z lat ubigłych § 957 5 106 106,54 

4. Rozchody ogółem:  947 078,53 

 Spłaty otrzymanych krajowych: § 992 947 078,53 

 pożyczek  0,00 

 kredytów  947 078,53 

    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1267



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/501/23 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Planowane dotacje dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych na 2023 rok 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Podmiot dotowany / cel 
Kwota dotacji 

celowej podmiotowej przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Wydatki bieżące 

1. 750 75095 
Związek Międzygminny "BZURA" - wpłata gminy na 

dofinansowanie zadań bieżących związku 
0,00 28 100,00 0,00 

2. 851 85154 

Gminny Ośrodek Zdrowia w Parzęczewie, program 

GKRPA "Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rahabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu" 

0,00 18 486,00 0,00 

3. 921 92109 
Forum Inicjatyw Twórczych w Parzęczewie - instytucja 

kultury 
0,00 457 000,00 0,00 

4. 921 92116 
Gminna Biblioteka Publiczna w Parzęczewie - instytucja 

kultury 
0,00 340 000,00 0,00 

5. 900 90017 

Dotacje przedmiotowa dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Parzęczewie na utrzymanie porządku i 

czystości oraz zieleni gminnej i zadrzewień na terenie 

Gminy Parzęczew 

0,00 0,00 340 156,25 

Razem wydatki bieżące 0,00 843 586,00 340 156,25 

Wydatki majątkowe 

1 900 90017 

Dotacja celowa dla ZGK w Parzęczewie na rozbudowę i 

modernizację infrastruktury wodociągowo-

kanalizacyjnej na terenie Gminy Parzęczew 

140 000,00 0,00 0,00 

1 900 90017 

Dotacja celowa dla ZGK w Parzęczewie na zakup 

sprzętu na potrzeby utrzymania porządku i czystości oraz 

zieleni gminnej na terenie Gminy Parzęczew 

60 000,00 0,00 0,00 

Razem wydatki majątkowe 200 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1267



 
       

Dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych 

Wydatki bieżące 

Lp. Dział Rozdział Podmiot dotowany / cel 
Kwota dotacji 

celowej podmiotowej przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 754 75412 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej - Zakup sprzętu i 

wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Opolu - 

stowarzyszenie 

1 968,00   

2. 801 80104  Niepubliczne Przedszkole "PLASTUŚ"  0,00 1 574 611,00 0,00 

3. 801 80149  Niepubliczne Przedszkole "PLASTUŚ"  0,00 81 424,57 0,00 

4. 852 85295 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

pomocy społecznej przez podmioty nienależące do 

sektora finansów publicznych "Pomoc rodzinom i 

osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez zakup, 

organizowanie, pozyskiwanie i dystrybucję darów 

rzeczowych, odzieży, żywności oraz wsparcia 

finansowego", "Integrowanie środowiska osób starszych 

i niepełnosprawnych poprzez organizowanie spotkań 

okolicznościowych", Podejmowanie działań 

zmierzających do doskonalenia kadry udzielającej 

pomocy – współdziałanie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Parzęczewie", "Transport artykułów 

żywnościowych i pomocy rzeczowej otrzymanych od 

różnych instytucji i osób fizycznych", "Świadczenie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi", "Udzielenie 

tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla 

osób bezdomnych albo schronisku dla bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi"   

10 000,00 0,00 0,00 

5. 900 90013 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

schronisk dla zwierząt przez podmioty nienależące do 

sektora finansów publicznych "Poszukiwanie nowych 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt, akcje edukacyjne 

podnoszące świadomość i odpowiedzialność ludności za 

zwierzęta.",  

5 000,00 0,00 0,00 

6. 921 92105 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

kultury przez podmioty nienależące do sektora finansów 

publicznych "Rozpoznanie potrzeb mieszkańców, 

partnerskiej współpracy różnych podmiotów w realizacji 

zadań","Aktywizowaniu środowiska lokalnego poprzez 

inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, 

twórczym lub rekreacyjnym", "Promowanie zdrowego i 

aktywnego stylu życia oraz zdrowego odżywiania", 

"Upamiętnianiu historii Parzęczewa i innych 

miejscowości na terenie gminy" 

25 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1267



7. 926 92605 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej i sportu realizowanych przez podmioty 

nienależące do sektora finansów publicznych - 

stowarzyszenia sportowe 

251 000,00 0,00 0,00 

Razem wydatki bieżące 292 968,00 1 656 035,57 0,00 

1. 754 75412 
Dotacja celowa na dla OSP Parzęczew na zakup GLBA 

lekkigo samochodu ratowniczo-gaśniczego 
190 000,00   

Razem wydatki majątkowe 190 000,00 0,00 0,00 

Razem wszystkie dotacje 3.522.745,82 zł, w tym: 682 968,00 2 499 621,57 340 156,25 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1267


		2024-02-13T14:11:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




